

SPORTOWY

CENA
30
GR.

(bez względu na miejsce sprzedaży)

Nr. 26 (1034)

SOBOTA, DNIA 30 MARCA 1935 ROKU.

ROK XV

Już niema „Wunderteamu”!

Tragiczna porażka Austriaków. Meisl o meczu z Polską

Wiedeń, 25 marca. Wiedeń stoi jeszcze ciągle pod wrażeniem czarnego dnia w historii jego piłkarstwa. Tragedia ta rozegrała się na stadionie wiedeńskim przy akompaniamencie 60.000 głodnych zwycięstwa wiedeńczyków. Mała garstka, bo „tylko” 3000 Włochów — specjalnie na te zawody przybyłych — dopiąła swych pupilków.

3.000 = 60.000
Potencjał głosowy jednak tych 3000 Włochów dominował na audytorjum stadionu i pod tym rów-

nież względem Austrii uległa swym gościom.

Trzeba znać sentyment wiedeńczyka dla piłki nożnej, tradycje i popularność jaką się ta gałąź sportu tu cieszy, by zrozumieć jak bolesną jest ta pierwsza porażka z reprezentacją Włoch na własnym terenie.

Można śmiało powiedzieć, że jest to policzek, po którym piłkarstwo austriackie prędko do siebie nie przyjdzie.

„Wunderteam” zeszedł z pola walki wygwizdany przez rodaków. Może fakt ten odda właściwy obraz rozgoryczenia wiedeńczyków.

WŁOSI NIEŚWIETNI ALE LEPSI

Całość zespołu włoskiego pozostawia wiele do życzenia; ale mimo to górowała taktycznie i fizycznie (zwłaszcza w drugiej połowie gry) nad swym przeciwnikiem. Szkielet zespołu włoskiego tworzyli: bramkarz Ceresoli, para obrońców: Moncaglio i Mascheroni, center ataku Pioli oraz lewy łącz-

nik de Maria. Zawiodł w zupełności słynny prawoskrzydłowy urugwajczyk Orsi.

GWIAZDY AUSTRII BLEDNA

W drużynie austriackiej wybili się na pierwszy plan, przewyższając o całą klasę wszystkich innych zawodników obu zespołów, obrońca Sesta i lewy pomocnik Wagner. Chlubą piłkarstwa austriackiego, center ataku Sindelar, jego partnerzy Oschweidl i Zischek zupełnie niedopisali.

ROZMOWA Z MEISLEM

Zaraz po zawodach miałem sposobność rozmawiać z dyktatorem piłkarstwa Austrii, p. Hugo Meislem. Nie omieszkałem naturalnie zapytać go, czy prestiż piłkarstwa austriackiego zmusi go do wystawienia wzmocnionego garnituru B na spotkanie z Polską (12 maja w Wiedniu).

„Zbliżające się spotkanie Polska — Austria jest, że tak powiem, wznowieniem współpracy obu naszych narodów i już z tego względu zależy nam na niem; wszystko



BRAMKARZ AUSTRIACKI PLATZER CHWYTA GROŻNĄ PILKĘ podczas meczu z Włochami o puchar Europy środkowej.



GUMKOWSKI I BOGUTH, czołowi pływacy AZS warszawskiego.

co będzie w naszej mocy uczynimy, by zawody te wypadły dla nas możliwie jaknajlepiej. O wystawieniu składu na te zawody zdecyd-

cydną doświadczenia ze spotkań, które poprzedzą mecz Polska — Austria. Mamy przedtem jeszcze 4 spotkania międzynarodowe: Wiedeń — Paryż, Austria — Czechy, Wiedeń — Praga i Wiedeń — Bra-

tysława.

Co się tyczy naszej dzisiejszej porażki, to powiem tylko tyle: każda przegrana ma swoją dobrą stronę, bo, może boleśnie, ale budzi z duchowego uspienia.

Zobaczymy pewnie już niedługo, czy optymizm p. H. Meisla jest uzasadniony.

Betn.

Co przyniesiemy Czytelnikom

Już w najbliższy poniedziałek, dn. 1 kwietnia r. b. „Przegląd Sportowy” wraca na nowe, szerokie szlaki europeizacji polskiej prasy sportowej.

Numer dzisiejszy zamyka zatem definitywnie dotychczas-

wą kartę naszej działalności, numer następny — otworzy nową erę, mamy nadzieję, że doskonałą pod każdym względem.

Nasze koncesje na rzecz Czytelników idą w dwu kierunkach.

TYLKO 20 GROSZY

Pierwszy, dzięki wydatnej obniżce ceny pisma z 30-tu na 20-cia groszy, odciąża ich kieszeń od wydatku, który nietylko sportowiec, ale każdy kulturalny człowiek musi znieść w swym budżecie na kupno „Przeglądu Sportowego”.

3 RAZY NA TYDZIEŃ

Drugi — dzięki wychodzeniu

„Przeglądu” trzy razy w tygodniu — w poniedziałki, czwartki i soboty, wzmoże tętno prasy sportowej w Polsce, oraz szybkość i wszechstronność informacji, które zostaną w najbliższym czasie przeprowadzone w tak zreformowanym „Przeglądzie Sportowym”.

PRAWDZIWA POWIEŚĆ

Z wielu inowacji, już w pierwszym dwudziestogroszowym numerze w dn. 1 kwietnia r. b., czytelnicy znajdą wielką, zakrojoną na skalę prawdziwie europejską, powieść sportową. Nie mała nowelkę i nie sporadycznie ukazujący się odcinek, lecz prawdziwą, ciekawą, świetnie napisaną powieść.

ZAGRANICA I PROWINCJA

Możność wydatnego rozsze-

zenia rubryk wszystkich działów sportu, pogłębienie i jeszcze większe ożywienie kontaktu ze sportem zagranicznym, wreszcie zwrócenie bacniejszej, niż dotąd uwagi na nasz sport prowincjonalny — to dalsze wielkie atuty wpływające z naszej reorganizacji.

Mamy nieplonną nadzieję, że nasz krok w dobie zakreślonych na szeroką skalę przygotowań Polski do XI Igrzysk Olimpijskich w Niemczech i ciągle rosnącego wgląd i wszerej nurtu polskiego życia sportowego znajdzie wśród naszych czytelników należne zrozumienie.

Liczymy na to.



POJEDYNEK PIOLA—SESTA na meczu Włochy — Austria 2:0 w Wiedniu.

KOPENHAGA, 27. 3. Tel. wł. — W pierwszym terminie zgłoszeń do mistrzostw Europy w zapasach, nadeszło zgłoszenia następujące 13 państw: Belgia, Danja, Niemcy, Anglia, Estonia, Finlandja, Holandia, Włochy, Lotwa, Austria, Szwecja, Czechosłowacja, Węgry. Udział Belgii i Holandji jest wątpliwy. Uderza brak zgłoszenia Polski.

LONDYN, 27. 3. Tel. wł. W meczu o puchar Wielkiej Brytanji, rozegranym w Wrexham wobec 20.000 widzów, Włoch pokonał Irlandię w stosunku 3:1. Sędziował doskonale Niemiec Bauwens.

Spence i Oliff reprezentują barwy All England Club w Polsce

All England Club, który rozegra w Warszawie spotkanie międzyklubowe, walczy przedtem z Rot-Weissem w Berlinie. Anglicy wystąpią prawdopodobnie w składzie Spence, narzeczoną Nuthall i dawny czołowy, gracz Pol. Afryki i Oliff, najbliższy przyjaciel i partner dublowy Austina.

Wittmann brał udział przed wyjazdem do Palestyny w turnieju w Bordigherze i osiągnął szereg bardzo dobrych wyników. Przedewszystkiem więc zrewanżował się za San Remo Węgrowsi Gabrovitsowi, bijąc go gładko 6:2, 6:3. Potem, po zwycięstwie nad Włochem Vido 7:5, 6:4, wyeliminował pogromcę Hinesa — Plannera 4:6, 6:1, 8:6. W półfinale uległ Palmieriemu 4:6, 1:6. — Włoch był jednak w słabej formie, przegrał bowiem w finale z Lesueurem 5:7, 6:0, 2:6, 3:6. A Lesueur dwa razy pokonał Tarłowski.

W finale singla pań Mathieu pobila Aussem 6:3, 6:2. Kusociński zapadł podobno znowu na zdrowiu — odnowiła mu się kontuzja kolana. Nie jesteśmy w stanie sprawdzić tej wiadomości, gdyż Kusociński nie uważał za stosowne informować opinii publicznej o sobie, choć bawi na Sycylii napewno nie dla przyjemności i nie dzięki własnym środkom.

Lewden, były rekordzista świata w skoku wwyż, twórca stylu swego imienia, dzięki któremu mógł mimo małego wzrostu przekraczać znacznie 190, rusza obecnie na wielką ekspedycję alpinistyczną, na podhół zupełnie nieznaną gór Hoggaru w centrum Sahary.

Danja pokonała Szwecję w bokserkim meczu międzypaństwowym w stosunku 14:2. Szwedzi wygrali tylko wagę piórkową przez Cederberga. Uwaga na Danję!



BOROWICZ (BYDGOSZCZ) mistrz Pomorza w wadze piórkowej.



REPREZENTACYJNA DRUŻYNA PIŁKARZY ŚLASKA POLSKIEGO która w Zabrze uzyskała wynik 3:3 z teamem Śląska niemieckiego. Czwarty od prawej Wiliński, zdobywca wszystkich trzech bramek.



ASY ŁYŻWIARSTWA EUROPEJSKIEGO W AMERYCE na występach w Madison Square Garden. Siedzą: Herber (Niemcy), Hulten (Szwecja), Zwack (Austria). Stoją: Bajer (Niemcy) i Papetz (Austria).

